
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 117 del 22/07/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 giugno 2008, n. 904
 
Art. 42 Legge regionale n. 28/2001 ed art. 10 Legge regionale n. 41/207. Variazione al bilancio di
previsione 2008. Assegnazione statale di euro 205.357,71 da destinare alle emittenti radiofoniche e
televisive per la trasmissione di messaggi autogestiti gratuiti – legge n. 28/2000.
 
 
L'Assessore al Bilancio e Programmazione, dott. Francesco Saponaro, sulla base dell'istruttoria
espletata dal Dirigente di Ufficio confermata dal Dirigente di Settore , riferisce quanto segue:
 
Il Banco di Napoli S.P.A., Tesoriere della Regione Puglia, ha trasmesso, al fine della emissione della
reversale di incasso, il mod. 2 Tun della Tesoreria Provinciale dello Stato, relativo al sotto descritto
accreditamento disposto in favore del conto 31601: Provv. N. 470/08 di euro 205.357,71 - causale "
Contributi e rimborsi oneri sostenuti dalle emittenti radiofoniche e televisive locali per la trasmissione di
messaggi autogestiti a titolo gratuito"-Amministrazione Emittente: Ministero delle Comunicazioni -
Capitolo Ministeriale n. 3121;
 
Ciò premesso, tenuto conto che si tratta di assegnazione del Ministero delle Comunicazioni sulla parità
di accesso ai mezzi di informazione durante le campagne elettorali ( art.4, comma 5 1.28/2000), non
prevista nel Bilancio di Previsione per l'e.f. 2008, è necessario procedere alla conseguente variazione,
iscrivendo lo stanziamento di euro 205.357,71 al capitolo di entrata 3040020 ed al corrispondente
capitolo di spesa 1440 della U.P.B. 0.1.1 - Consiglio Regionale.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/01 U.P.B. 0.1.1
 
Ai sensi dell'art.42, comma 1, della L.R. 28/01e s.m.i. e dell'art. 10, comma 1, L.R. 41/2007, si propone
di apportare le necessarie variazioni agli stanziamenti dei capitoli di entrata e di uscita del Bilancio di
Previsione 2008- Risorse Vincolate, come di seguito specificato :
 
A. Parte I - Entrata Variazione in aumento
- Cap. 3040020 " Contributo dallo Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai
mezzi di informazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art.
4 , comma 5 L. 28/2000"
Competenza Euro 205.357,71
Cassa Euro 205.357,71
 
B. Parte II - Spesa - Variazione in aumento
- Cap. 1440 " Rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai mezzi di informazione durante le
campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4 , comma 5 L. 28/2000"

1



Competenza Euro 205.357,71
Cassa Euro 205.357,71
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi dell'art. 4, 4° comma,
lettera K) della L.R. n.7/97;
 
- L' Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto deliberativo.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente
del Settore;
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
- Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate;
- Ai sensi dell'art.42, comma 1, della L.R. 28/01e s.m.i. e dell 'art. 10, comma 1, L.R. 41/2007. si
propone di apportare le necessarie variazioni agli stanziamenti dei capitoli di entrata e di uscita del
Bilancio di Previsione 2008- Risorse Vincolate, come di seguito specificato :
 
A. Parte I - Entrata - Variazione in aumento
- Cap. 3040020 " Contributo dallo Stato per il rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai
mezzi di informazione durante le campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art.
4 , comma 5 L. 28/2000"
Competenza Euro 205.357,71
Cassa Euro 205.357,71
 
B. Parte II - Spesa - Variazione in aumento
- Cap. 1440 " Rimborso alle emittenti locali sulla parità di accesso ai mezzi di informazione durante le
campagne elettorali, referendarie e per la comunicazione politica - art. 4, comma 5 L. 28/2000"
Competenza Euro 205.357,71
Cassa Euro 205.357,71
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi dell'art. 42,
comma 7, L.R. n.28/2001.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


